РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2023г.                                      №77-па

О возобновлении действия постановления Администрации Вышнереутчанского сельсовета от 21.02.2023г. №14-па «О проведении открытого аукциона»

В связи с вступлением в законную силу 24 июля 2023 года Определения Арбитражного суда Курской области от 23 июня 2023 года о прекращении производства по делу №А35-1068/2023, отменившего обеспечительные меры в виде запрета Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района проводить аукцион на право заключения договоров аренды на земельные участки:
1. Расположенный по адресу: Установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Курская область, р-н Медвенский, Вышнереутчанский сельсовет, из категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешённое использование - растениеводство, площадью 141900 кв.м., кадастровый №46:15:082302:11;
2. Расположенный по адресу: Установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Курская область, р-н Медвенский, Вышнереутчанский сельсовет, из категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешённое использование - растениеводство, площадью 902700 кв.м., кадастровый № 46:15:000000:598;
3. Расположенный по адресу: Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Вышнереутчанский сельсовет, из категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешённое использование - растениеводство, площадью 1175600 кв.м., кадастровый № 46:15:000000:613,
[bookmark: _GoBack]Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возобновить действие постановления Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 21.02.2023г. №14-па «О проведении открытого аукциона» (в редакции от 14.03.2023г. №19-па).
2. Постановление Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 16 марта 2023г. №20-па «О приостановлении действий постановления Администрации Вышнереутчанского сельсовета от 21.02.2023г. №14-па «О проведении открытого аукциона»», признать утратившим силу.
3. Внести следующие изменения в опубликованное 24 февраля 2023 года извещениео проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков:
3.1. абзац 2 читать в новой редакции:
«Аукцион состоится в 14.00 часов 02 октября 2023 года в здании Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области по адресу: Курская область, Медвенский район, с.Верхний Реутец, ул.Домики, д.1.»
3.2. в Порядке приема заявки на участие в аукционе, адрес места ее приема, дата и время начала и окончания приема заявок на участие в аукционе:
- возобновить прием Заявок на участие в аукционе с даты публикации настоящего постановлениядо 25 сентября 2023 года включительно с 8:30 до 12:00 час., с 14:30 до 17:00 час. (за исключением выходных дней).
- дату определения участников аукциона считать 27 сентября 2023 года по месту проведения торгов в 14:00 час.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вышнереутчанского сельсовета
Медвенского района                                                                            А.Г. Якунин